蒋小贞女士。原董事、副总经理主逵先生、原独立董事梁新清先生、原监事宿光军先生、原职工代表监事

高凯先生和原高级管理人员董事会秘书宋天玺先生，因任期届满不再连任公司相关董事、监事、高级管理

人员职务。

7、报告期内，公司实际控制人、控股股东、董事长吴限先生所持有的 73,556,100 股首发前限售股全

部解除限售，其中实际可上市流通的股份数量为 13,759,336 股。

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2019 年度报告

64

8、报告期内，公司董事会聘任刘荣斌先生担任公司副总经理、董事会秘书，任期自本次董事会审议

通过之日起至公司第四届董事会届满为止。

9、报告期内，公司鉴于瑞华已连续多年为公司提供审计服务，同时考虑公司业务发展情况和未来审

计的需要。经公司董事会审计委员会认真考察了解，公司董事会同意聘请具备证券、期货业务资格的中喜

会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中喜”）为公司 2019 年度财务审计机构，自股东大会审议

通过之日起生效，聘期一年，具体审计费用由董事会提请股东大会授权管理层根据市场行情双方协商确定。

上述重大事项公告详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，为进一步优化公司业务结构，服务公司长期战略发展规划，完善公司业务布局，公司

全资子公司深圳市劲彤投资有限公司与深圳市劲拓携创技术企业(有限合伙)、深圳市劲拓高精技术企业(有

限合伙)、Li Li Nickelsen 共同投资设立控股子公司深圳市劲拓微电子装备有限责任公司，主要从事显示模

组领域的生产设备的研发、生产、销售和服务。该公司注册资本 2000 万元，其中深圳市劲彤投资有限公

司出资 1255 万元，持有该公司 62.75%的股权，深圳市劲拓携创技术企业(有限合伙)出资 125 万元，持有

该公司 6.25%的股权，深圳市劲拓高精技术企业(有限合伙)出资 400 万元，持有该公司 20%的股权，Li Li

Nickelsen 出资 220 万元，持有该公司 11%的股权。

2、报告期内，鉴于香港公司在海外投资企业相关流程相对便捷，为有效节省对外投资时间，公司全

资子公司深圳市劲彤投资有限公司新设全资子公司勁拓國際發展有限公司，该公司注册地在香港，注册资

本 200 万元，深圳市劲彤投资有限公司 100%持股。

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2019 年度报告

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,110,012 35.79% 850,000 0 0 -25,367,849 -24,517,849 62,592,163 25.65%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 87,110,012 35.79% 850,000 0 0 -25,367,849 -24,517,849 62,592,163 25.65%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 87,110,012 35.79% 850,000 0 0 -25,367,849 -24,517,849 62,592,163 25.65%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 156,256,988 64.21% 0 0 0 25,144,649 25,144,649 181,401,637 74.35%

1、人民币普通股 156,256,988 64.21% 0 0 0 25,144,649 25,144,649 181,401,637 74.35%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 243,367,000 100.00% 850,000 0 0 -223,200 626,800 243,993,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司2017年限制性股票激励计划预留部分股份的授予条件已成就，向符合条件的公司

部分高管及核心骨干人员共31名激励对象授予了85万股预留限制性股票，本次限制性股票授予完成后，公

司股份总数由243,367,000股增加至244,217,000股。《关于预留限制性股票授予登记完成的公告》（2019-010）

详见巨潮资讯网。

2、报告期内，公司回购注销了5名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共64,400股，导致公

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2019 年度报告

66

司股份总数由244,217,000股减少为244,152,600股；公司回购注销了9名激励对象已获授但尚未解除限售的

限制性股票共158,800股，导致公司股份总数由244,152,600股减少为243,993,800股。《关于部分限制性股票

回购注销完成的公告》（2019-061、2019-087）详见巨潮资讯网。

3、报告期内，公司办理了2017年限制性股票激励计划第一个解除限售期的相关解除限售事宜。本次

限制性股票激励计划首次授予第一个解除限售期解除限售涉及激励对象79人，可解除限售的限制性股票数

量为1,288,400股，实际可上市流通的限制性股票数量为1,183,400股。《关于2017年限制性股票激励计划首

[…]

其他说明，包括利率区间：

公司与中国银行股份有限公司深圳宝安支行签订编号为2019圳中银宝抵字0000012A号抵押合同，以

公司所有编号0140923号厂房、0140924号厂房、0140925号综合楼向银行做抵押借款，借款合同编号2018

圳中银宝借字第0000012号，借款总金额为1.75亿，借款期限自2018年07月02日至2023年07月02日止，截止

本期末已提借款8,000万。

抵押借款的抵押资产类别以及金额，详见附注七、81。

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

合计 -- -- --

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2019 年度报告

162

47、租赁负债

单位：

项目 期末余额 期初余额

其他说明

48、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2019 年度报告

163

50、预计负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 6,858,874.60 8,887,912.46
主营业务收入的 1%计提产品

维修费

合计 6,858,874.60 8,887,912.46 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本公司销售产品含有免费保修期，根据以往的保修期间发生的维护费实际经验，按主营业务收入的1%

计提产品维修费。

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 7,768,273.30  3,259,025.74 4,509,247.56

合计 7,768,273.30  3,259,025.74 4,509,247.56 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

模组式焊接

机器人研发
412,766.00   176,940.00   235,826.00 与资产相关

企业技术中

心建设资助

项目

752,051.30   435,676.30   316,375.00 与资产相关

机器视觉检

测技术工程

实验室项目

1,803,456.00   773,000.00   1,030,456.00 与资产相关

智能重载移

动设备的研

发

4,800,000.00   1,873,409.44   2,926,590.56 与资产相关

合计 7,768,273.30   3,259,025.74   4,509,247.56

其他说明：

52、其他非流动负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 2019 年度报告

164

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 243,367,000.00 850,000.00   -223,200.00 626,800.00 243,993,800.00

其他说明：

（1）公司于2019年1月3日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于向激励对象授予预留

限制性股票的议案》，董事会同意向符合条件的31名激励对象授予85万股预留限制性股票，授予日为2019

年1月3日，授予价格为6.80元/股，本次变化增加股本850,000元，增加资本公积4,930,000元；本次变更业经

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）瑞华验字[2019]48170001号验证。

（2）2019年4月15日，公司召开第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第十七次会议，审议通过

了《关于回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。根据公司《2017年限制性股票激励

计划（草案）》的相关规定，1名激励对象因个人原因离职已不符合激励条件，其已获授但尚未解除限售

的限制性股票不得解除限售，由公司统一回购注销；2名激励对象绩效评价结果为C，第一个解除限售期可

解除当年计划解除限售额度的60%，未能解除限售部分由公司统一回购注销；2名激励对象绩效评价结果为

D，第一个解除限售期的未解除限售额度不得解除限售，由公司统一回购注销。据此，公司董事会同意回

购注销上述人员已获授但尚未解除限售的限制性股票共64,400股，回购价格为6.8元/股。本次回购注销股份

影响股本64,400元，影响资本公积-股本溢价373,520元；本次变更业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）